»» CÂMARA n
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

REQUERIMENTO Nº DE
Do Vereador JAKSON CHARLES

Requer Audiência Publica no dia 25 de março de

2024, às 10 horas, para o anúncio do inicio das

obras do aeroporto de cargas da cidade de

Anápolis.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art. 65 e $8. do Regimento Interno desta Casa de Lei,

solicito a infraestrutura necessária para realização de uma Audiência Pública no dia 25 de

março de 2024, às 10 horas, para o anúncio do inicio das obras do aeroporto de cargas da

cidade de Anápolis, estado de Goiás.

JUSTIFICATIVA

Iniciativa do Vereador Jakson Charles em parceria com do Senador Jorge Kajuru, que

abraçou a causa, na busca de uma solução definitiva em destravar O aeroporto de cargas de Anápolis.

Para esta Audiência Pública, teremos a presença do ministro de portos e aeroportos,

Silva Costa Filho, Senador Jorge Kajuru, e também. do governador Ronaldo Caiado.

Atenciosamente,

REQUERIMENTO Nº112 de 19 de março de 2024.

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Bairro Jundiaí, Anápolis-GO
CEP: 75.110-330

anapolis.go.leg.br